


受 信：大田直轄市議會 內務委員會 委員長 1994. 12.

題 目：大田直轄市事務委任條例中改正條例案에 대한 書面動議書 提出

위의 大田直轄市事務委任條例中改正條例案에 대한 書面動議
書を 大田直轄市議會 會議規則 第25條의 規定에 의하여 別添과 같이
提出합니다.

添 附：書面動議書 1部. 끝.

動 議 者 鄭九泳 敬啟(인) 

外 / 人

(動議者 署名：別添)

大田直轄市事務委任條例中改正條例案

議案 番號	
----------	--

動議日字：1994년 12월 일

動議者：정구영의원외 1인

1. 注 文

현행 대전직할시 사무위임조례에 의거 대전직할시 의회사무처에 별도의 인사위원회를 설치할 수 있도록 규정하고 있으나, 근거법령

인 지방공무원법 제7조의 규정에 의하면 임용권을 위임받은 의회사무처에는 별도의 인사위원회를 설치할 수 없어서 상위법에 위배되는 인사위원회 설치 위임근거를 삭제하려는 것임.

2. 主 要 骨 子

대전직할시 사무위임조례 제2조 위임사항 별표 1중 제5호 “인사위원회 설치·운영”을 삭제함.

대전직할시사무위임조례중개정조례안

대전직할시사무위임조례중 다음과 같이 개정한다.

제2조 (위임사항) 별표 1중 총무과란 제5호를 “삭제” 한다.

부 칙

이 조례는 공포한 날부터 시행한다.

의회사무처장에게 권한위임하는 사항

소관부서	일련번호	위 임 사 무 명	근거법령	수임기관
총 무 과	1	○ 5급이하 일반직공무원의 의회사무처 내 진보권	지방공무원법 제6조	의회사무처장
	2	○ 6급상당 이하 별정직공무원의 신규 임용, 전보, 징계, 면직등의 임용권 전반	"	"
	3	○ 기능직공무원(6급이하)의 신규, 전보 승진임용(상당계급 승진), 징계, 면직등의 임용권 전반	"	"
	4	○ 전문직공무원의 채용계약 및 채용 기간 연장	"	"

신·구조문대조표

현행				개정			
소관부서	연번	위임사무명	근거법령	소관부서	연번	위임사무명	근거법령
총무과	1	○ 5급이하 일반직 공무원의 외회 사무처내 전보권	지방 공무원법 제6조	총무과	1	(현행과 같음)	지방 공무원법 제6조
	2	○ 6급상당이하 별정 직공무원의 신규 임용, 전보, 징계, 면직등의 임용권 전반	"		2	(현행과 같음)	
	3	○ 기능직공무원(6급 이하)의 신규, 전보, 승진임용 (상당계급 승진), 징계, 면직등의 임용권 전반	"		3	(현행과 같음)	
	4	○ 전문직공무원의 채용계약 및 채용 기간 연장	"		4	(현행과 같음)	
	5	○ 인사위원회 설치, 운영	지방 공무원법 제7조		5	(삭제)	

第10編 地方制度 第3章 地方公務員 地方公務員法

〈'81·4·20, '91·5·31〉

1. “職位”라 함은 1인의 公務員에게 부여할 수 있는 職務와 責任을 말한다.
2. “職級”이라 함은 職務의 종류·困難性과 責任度가 상당히 유사한 職位의 群을 말하며, 동일한 職級에 속하는 職位에 대하여는 任用資格·試驗·報酬 기타 人事行政에 있어서 동일한 취급을 한다.
3. “定級”이라 함은 職位를 職級에 配定시키는 것을 말한다.
4. “降任”이라 함은 同-한 職列內에서의 下位の 職級에 任命하거나 下位職級이 없어 다른 職列의 下位職級으로 任命하는 것을 말한다.
5. “轉職”이라 함은 職列을 달리하는 任命을 말한다.
6. “轉補”라 함은 동일한 職級안에서의 補職變更을 말한다.
7. “職群”이라 함은 職務의 性質이 유사한 職列의 群을 말한다.
8. “職列”이라 함은 職務의 種類가 類似하고, 그 責任과 困難性の 정도가 다른 職級の 群을 말한다.
9. “職類”라 함은 동일한 職列內에서의 담당분야가 동일한 職務의 群을 말한다.

第2章 人事機關

第6條 (任用權者) ①지방자치단체의 장(特別市·直轄市·道の 教育監을 포함한다. 이하 같다)은 이 법이 정하는 바에 따라 그 소속公務員의 任命·休職·免職과 懲戒를 행하는 權限(이하 “任用權”이라 한다)을 가진다. <개정 '72·12·26, '91·5·31>

②第1項의 規定에 의하여 任用權을 가지는 者는 그 權限의 一部를 그 地方自治團體의 條例가 정하는 바에 따라 補助機關, 그 所屬機關의 長, 地方議會의 事務處長·事務局長·事務課長 또는 教育委員會의 議事局長에게 委任할 수 있다. <改正 '78·12·6, '91·5·31, '93·12·27>

③任用權者(任用權의 委任을 받은 者를 포함한다. 이하 같다)는 大統領令이 정하는 바에 따라 소속公務員의 人事記錄을 作成·保管하여야 한다. <改正 '78·12·6>

第7條 (人事委員會의 設置) ①地方自治團體에 任用權者(任用權을 委任받은 者를 제외하되, 그중 市의 區廳長과 地方自治團體의 長이 필요하다고 인정하는 所屬機關의 長을 포함한다)별로 人事委員會를 둔다. <改正 '91·5·31, '93·12·27>

②人事委員會는 委員 5人以上 7人以下로 구성하되, 第3項 各號의 規定에 의하여 위촉되는 委員은 2人으로 한다. (改正 '93·12·27>

③委員은 당해 地方自治團體의 公務員(國家公務員을 포함한다) 및 다음 各號에 해당하는 者로서 人事行政에 관한 學識과 經驗이 풍부한 者중에서 地方自治團體의 長이 任命 또는 委囑한다. 다만, 試驗委員은 試驗實施機關의 長이 따로 委囑

(추 43)